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

paar Stufen. Oben angekommen

Einen Traumblick gibt es bei dieser
Route nicht nur vom Bildstein (großes Bild),
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ANGABEN ENERGIEAUSWEIS / ENEV
Art des Energieausweises
EA-B Energiebedarfsausweis
EA-V Energieverbrauchsausweis
Energieträger der Heizung (wesentlicher)
Hzg. KO Koks, Braun-, Steinkohle
Hzg. ÖL Heizöl
Hzg. GAS Erdgas, Flüssiggas
Hzg. FW Fernwärme aus Heizwerk

oder KWK
Hzg. HZ Brennholz, Holzpellets,

Holzhackschnitzel
Hzg. E Elektrische Energie (auch

Wärmepumpe), Strommix
Weitere Abkürzungen zum Energieausweis
EnEV Energieeinsparverordnung
EA Energieausweis
Bj. (EA) Baujahr (laut Energieausweis)
EEK A+ Energieeffizienzklasse
bis EEK H (A+ bis H)
Hzg. Wesentlicher Energieträger

der Heizung
kWh Verbrauch pro Jahr und m²

(kWh/(m²a))
EB-W Endenergiebedarf für Wärme
EV-W Endenergieverbrauch für

Wärme
EB-S Endenergiebedarf für Strom
EV-S Endenergieverbrauch für Strom
En.verbr. Energieverbrauch für
WW enth. Warmwasser enthalten
Der Abdruck dieser Abkürzungsmöglichkeiten zur EnEV ist
ein unverbindlicher Service des SÜDKURIER Medienhaus.
Eine Ableitung von Ansprüchen daraus ist ausgeschlossen.

Telefon: 0171 2757511
info@steinhauser-konstanz.de
www.steinhauser-konstanz.de

• Wohnungsauflösung
• Entrümpelung
• Kleinumzug
• An- und Verkauf (Möbel
und Haushaltsgeräte)

Gerhard.Hammmmmmmeeerrr@@@
ImmobilienBodddeeensee.eu
Te l . 0 7 7 3 1 / 6 2 0 4 7

FOCUS: Einer der besten Makler Deutschlands

SINGEN + Hegau RZ + Höri
KN + Bodanrück ÜB + Linzgau

VOR ORT in:

Gutschein € 500
für ein GRATIS-GUTACHTEN zu uuunserem
25-jährigen Jubiläum, bis zum 31.07.2020

und unser Zuhause ist zu klein. Wir
suchen ein freistehendes EFH in Ra-
dolfzell oder Böhringen , Tel. 0173-
3287586

78315 Radolfzell: Der Storch war da

5€/m² , Tel. 0170-2350884, hallo@
hofhaus-im-paradies.de

....Lagerfläche Brauneggerstr. 3.OG....

Büro, Praxis, Einzelhandel, 271 m²,
IT-Infrastruktur, Serverraum, Klima-
anlage, Küche, eigene Stellplätze,
KM: 2.710 € , Tel. 07751-700960,
schreiber@kanzlei-waldshut.de

EG-Geschäftsräume in WT - Top Lage

244000 € , 35,73 m² , In der Länger-
bohlstraße 25 entstehen 2 Häuser
mit insgesamt 11 Wohneinheiten
von 1 bis 4 Zimmern. Diese sehr
schöne und sonnige 1-Zimmer--
Wohnung befindet sich im 1. OG mit
Balkon und ist ruhig nach Süden aus-
gerichtet. KfW 55, hochwertige Aus-
stattung, Aufzug. Ein Einzel-TG-Platz
kann miterworben werden. Baube-
ginn Herbst 2020. , Maus & Werner Im-
mobilien GmbH, Tel. 07531 939499,
w.maus@seeimmobilien.com

1 Zi. D 78467 Konstanz

68 m², gr. Balk., schön renov., kompl.
möbl., zentral, ruhig, parkähnlich,
2.OG, TG, o. Aufzug, KP 199T€ , von
privat , Tel. 0171-8185025

2 Zi. 78073 Bad Dürrheim

gr. Balk., schön renov., kompl. möbl.,
zentral, ruhig, parkähnlich, 2.OG,
TG, o. Aufzug, KP 199T€ , von privat ,
Tel. 0171-8185025

2 Zi. 78073 Bad Dürrheim

(CH 1 km) Elegantes, gepflegtes EFH
mit viel Flair auf ca. 1.000 m² Grund
in ruhiger Sonnenlage. Offener Ka-
min, modernes Bad, Garage, Hobby-
raum, Photovoltaik uvm., € 599.000 ,
m.garten10@web.de

EFH 78244 Gottmadingen

EDLE VILLA, Exkl. BUNGALOW in
edler SÜD-VILLENLAGE, HEILS-
BERG mit Panorama-Fernsicht mit
ca. 265 m² geh. Wfl. mit 3 Zi. Einl.-
Whg. + zus. Ausbau-Reserve DG auf
ca. 1.000 m², idyll. TRAUMGARTEN
am Wald. € 799.000 + € 30.000 gr.
Gar. = € 829.000. Einziehen und
Wohlfühlen , W.Tal7@web.de

EFH 78244 Gottmadingen

Gepflegtes Ein-bis Zweifamilien-/-
Mehrgenerationenhaus, von Privat
in Stockach zu verkaufen ,
traumhaus2020@mein.gmx

EFH 78333 Stockach

Wohlfühl-EFH mit EL-Whg. BODEN-
SEE, ca. 6 km - gesamt 7 ZI - wie Neu-
bau, Bj. 1996 mit ca. 210 m² gehobe-
ne Wfl. und ca. 600 m² Ital. Traum--
Garten. Sonnigste Randlage, übergr.
Doppelgarage, EBK uvm., Gesamt
nur € 449.000 , s.rielasinger@web.de

EFH 78239 Riel.-Worblingen

Hist. Altstadthaus, 242 m², 4 Whg.,
875.000,-, v. priv. , Tel. 0171-2852413

MFH 88709 Meersburg

Tel. 0160-99241118
Suche Wiese oder Freizeitgrundstück

4-5 Zimmer-Whg. mit Balkon od.
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
nen, die Informationen zu Ihren Gunsten
zu nutzen. Gelingt Ihnen das, können Sie
mehr erreichen und bekommen, als Sie
sich jemals haben träumen lassen.

Skorpion
24.10. _ 22.11.

Im Moment haben Sie öfters das Gefühl,
völlig neben sich zu stehen und reagieren
dadurch einem Ihnen nahe stehenden
Menschen gegenüber ziemlich ungerecht.
Gönnen Sie sich eine Auszeit und schöpfen
Sie neue Kraft. Und vergessen Sie nicht,
sich bei dieser Person für Ihr unfreundli-
ches Verhalten zu entschuldigen.

Horoskop für die Woche vom 20. _ 26.07.2020

Schütze
23.11. _ 21.12.

Im Job erleben Sie nichts Aufregendes. Al-
les ist beim Alten. Aufregende Flirtaben-
teuer erwarten Sie dagegen in der Freizeit!
Sie genießen jeden neugierigen Blick, den
man Ihnen zuwirft und sind der glänzende
Star jeder Abendunterhaltung. Stürzen Sie
sich also ins Geschehen und genießen Sie
Ihr Leben in vollen Zügen.

Steinbock
22.12. _ 20.1.

Eine besondere Überraschung erwartet Sie
von Ihrem Schatz! Ein lang gehegter
Wunsch geht in Erfüllung und ein Wochen-
ende voller Harmonie und liebevoller Hin-
gabe im Kreise der Familie steht Ihnen be-
vor. Lassen Sie sich ruhig mal nach Strich
und Faden verwöhnen und genießen Sie
jede Streicheleinheit in vollen Zügen.

Wassermann
21.1. _ 19.2.

So viel Arbeit _ und keiner weit und breit,
der Ihnen dabei hilft. Aber verzagen Sie
nicht. Am Wochenende naht Rettung und
plötzlich werden Ihnen ganz viele Hände
gereicht. Sie sollten sich dann zur Ab-
wechslung mal ein wenig Ruhe und Ent-
spannung gönnen und Kraft für die Arbeit
in der darauf folgenden Woche tanken.

Fische
20.2. _ 20.3.

Wo viel Sonne ist, ist auch viel Schatten.
Warum erwarten Sie denn auch, dass Ihr
Leben immer so rasant glücklich ist wie in
der letzten Woche? Aber Gott sei Dank sind
es aber nur kleine Wolken, die sich da am
Horizont zeigen. Bald können Sie wieder
lachen und die negativen Seiten dieser
Tage sind schnell vergessen.
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Infrastruktur vorh. in KN-Altstadt zu
vermieten, KM 375 € , Tel. 07531-25276

Raum f. Kosmetik/Fußpflege/Friseur

u. Büro ca. 30 m² , Tel. 0172-7406381
Steisslg. Gewerbegebiet Halle 120 m²

Dachstudio, EBK, Bad m. Fenster,
sep. Eing., KM 385€ + NK + 2 MM
KT, ab sof. an NR Chiffre KO 2701411Z

1 Zi. 78476 Allensbach-Langenr.

schöne 1 Zimmer Wohnung mit Bal-
kon, EBK und Dusche, ca.29 m²,
nähe Uni, KM 440 € + NK 70 € , ab
sofort , Tel. 07531-27652

1 Zi. 78467 Konstanz

Wohnen auf 2 Etagen, EBK, Bad m.
Du., sep. Eing., KM 385€+NK+2 MM
KT, ab sof. an NR Chiffre KO 2701410Z

1 Zi. 78476 Allensbach-Langenr.

55 m², Etagen-Whg., auch als Büro
oder Praxis geeignet, KM 632 € + NK
100 € . Küche muss übernommen
werden Chiffre KO 2701365Z

2 Zi. 78462 KN-Paradies

ca. 60m², EBK, Lift, Blk., Stpl., kompl.
möbl., ab sofort zu verm. 850€ + NK
+ 3MMKT Chiffre KO 2701137Z

2 Zi. 78467 Konstanz

ca. 75 qm, EG, sep. Eingang, Balkon,
Bad, WC, Du/WC, Keller, Küche
muss übernommen werden, NR, kei-
ne HT, KM 600,-, NK 180,-, KFZ-Stell-
pl. 25,-, evtl. Garage 50,- langfr. zu
verm. , pimaier@hotmail.de

2,5 Zi. 78343 Gaienhofen

DG, v. privat, ab 01.09.20 zu verm.,
EBK, FB-Hzg., Dachbalk., Keller, KM
500 € + NK + Gge., Chiffre RZ 2701307Z

2 Zi. 78315 R’zell-Weinburg

Helle DG-Whg. ca. 68 m², Loggia, ru-
hige Lage, KM 560 € + TG 50 € + NK
165 € + KT ab 01.09.2020 , lietz-stb@
datevnet.de

2,5 Zi. D 78239 Rielasingen

möbli. Whg, 55m², Blk., beste Lage
am See, Osthafen u. 2 Freibäder in
unmittelb. Nähe, KM 650€ + Garage
70€ , Tel. 0176-47205341

2 Zi. 88662 Überlingen

ohne Balkon, ca. 38 m² EBK., unreno-
viert, an Einzelpers. zu verm.. KM
460 €+ NK 80 € + 3 KM KT Mindest-
mietzeit 2 Jahre Chiffre KO 2701448Z

2 Zi. 78467 KN-Wollmatingen

ruhig, sonnig, 1. OG, 58m², EBK, gr.
Süd-Blk., Stellpl. o. Garage, KM 560€

+ NK 130€ + KT Chiffre KO 2701409Z

2 Zi. 78476 Allensbach-Hegne

KM 800,00 € + NK 200,00 € , ca. 73 m²
Wohnfl. , Keller, ruhige Umgebung,
Erstbez nach Grundsan., sonnig, zen-
trumsnah. Du/WC, Loggia keine
EBK. An NR ohne HT, keine WG. 3
KM KT. Ab Sept.2020 Chiffre KO
2701044Z

3 Zi. D 78467 Konstanz

80 m² Wohnfl. , WG tauglich m. EBK,
Balkon, Waschküche, Keller. Moder-
nisiert und frisch renoviert Miete
incl. NK 1470 € ab 01.08.20 ,
wohnung_WG@gmx.de

3,5 Zi. 78467 KN

2. OG, Aufzug, 86 qm, EBK, Gäste-
WC, Tageslichtbad, Balkon, Keller,
KM 795,- + NK + TG 50,- ab sof. ,
wohnung-hohentwiel-singen@web.de

3,5 Zi. 78224 Singen-City

62m², EBK, NR, 1 Pers., ohne HT, KM
620€ + NK + KT Chiffre KO 2701245Z

3 Zi. 78476 Allensbach

98 m², EG m. Terr., barrierefrei, hoch-
wertig, Erstbezug, kl. Keller, f. max. 4
Jahre zu verm., NR, KM 1.000,- + NK
+ Stpl. 50,- , Tel. 07802-981414 AB-RR

3,5 Zi. 78166 Radolfzell

Helle Whg., Südhanglage mit Boden-
seeblick, große Terrasse, EBK, Gara-
ge, Miete 650 € +Nebenkosten
ca.150 € + Kaution. Ab sofort oder
später zu verm. Schufa -Auskunft er-
forderlich , Email: gfglauner@gmail.com

3 Zi. 78315 Güttingen

Schön, 81m², S-Blk., Stpl., KM 820€

+ NK 170€ , ab 1.8. , Tel. 07531-44543

3 Zi. 78476 Allensbach

KM 1250 € + NK, 150 m² Wohnfl. , Gara-
ge, Keller, 1. OG ohne Balkon, Ufer-
nähe, Parkplatz vorhanden ab Sep-
tember an NR und ohne HT langfris-
tig zu vermieten , immobilie@
enzimann.de

4 Zi. D 88709 Meersburg

1 schönes möbl. DG-Studio, ca.
50m², inkl. Kü., Du/WC, ab sofort,
WM 650 € Chiffre KO 2701405Z

1 Zi. 78464 Konstanz

Wfl. 130 m², Stpl., Garage, Garten,
KM 1.650 € Chiffre KO 2701367Z

EFH 78464 Konstanz

Seniorenwohnanl. Musikinsel, 42m²,
4 OG, barrierefrei, EBK, Keller, gr.
Blk., KM 430€ + NK 100€ + AWO-Be-
tr.-Kosten, 2 MM KT, ab sofort , Tel.
0171-4204820

1 Zi. Singen, Betreutes Wohnen

500m vom Meer im Zeitr. von Juli bis
Oktober zu verm. Chiffre KO 2701406Z

Süditalien, RH, 4 Zimmer

in KN u. Umgeb. , Tel. 0162-9531613
Ruhiger Rentner, 64, su. 1 Zi.-Whg.

(NR, keine HT) sucht ruhige Whg. in
KN mit Stpl./TG ab 1.5 Zi. bis 1100 €

warm ab Sept./Okt. , Tel.
017632646151, angelo.db87@gmail.com

Universitätsprofessor

2Z in KN+, ges. Einkommen, ab 1.9.,
bis 900€ WM, NR , Tel. 0160-91530076

Krankenschw. und Jurastu. suchen

ab sofort , Tel. 01794246125
Suche Wohnung in Singen

alleinstehend, sucht gepflegte 2-Zi-
Whg. , Tel. 0177-5565590

Konstanz Latein-Lehrerin, 30 J.

Einliegerwohnung , Tel. 07731-979756
Pensionierter Beamter sucht 2-3 Zi.

in KN Innenstadt, bis 800 € KM ger-
ne mit Balkon , Tel. 0151-23349823

Junggebl. Rentnerin su. 2-3 Zi.Whg

Junge, verbeamtete Lehrerin (26)
sucht ab Aug./Sept. eine 2-3 Zi.-Whg.
für max. 1.000€ in Konstanz und
Umgebung , Tel. 0170-5359868

Junge Lehrerin sucht Wohnung

490.000 € , Excl. Maisonette-Whg.,
ca. 95 qm, Zimmerhöhe teilw. 5 m,
EBK, Gäste-WC, Kamin, Empore,
rundum See- und Alpensicht, Lift,
200 m zum See und Marktplatz, An-
frage an: Chiffre KO 2701453Z

3,5 Zi. 78315 Radolfzell

SIE kaufen gut bei
unserenn Innsseerreennten.

AAuuff den Inhalt kommt es an.

Immobilienmarkt
DIENSTLEISTUNGEN

VERKÄUFE
Verkäufe
WOHNUNGEN

1 UND 1 1/2 ZIMMER

2 UND 2 1/2 ZIMMER

Verkäufe
HÄUSER

EINFAMILIENHAUS

MEHRFAMILIENHAUS

Verkäufe
VERSCHIEDENE OBJEKTE

Verkäufe
GRUNDSTÜCKE

KAUFGESUCHE
Kaufgesuche
WOHNUNGEN

Kaufgesuche
HÄUSER

Kaufgesuche
VERSCHIEDENE OBJEKTE

Kaufgesuche
GRUNDSTÜCKE

GEWERBERÄUME

VERMIETUNGEN

Wohnungsmarkt

VERMIETUNGEN
Vermietungen
WOHNUNGEN

1 UND 1 1/2 ZIMMER

2 UND 2 1/2 ZIMMER

3 UND 3 1/2 ZIMMER

4 UND 4 1/2 ZIMMER

MÖBL. ZIMMERU.WOHNUNGEN

Vermietungen
HÄUSER

EINFAMILIENHAUS

WOHNEN IM ALTER

FERIENUNTERKÜNFTE

MIETGESUCHE
Mietgesuche
WOHNUNGEN

1 UND 1 1/2 ZIMMER

2 UND 2 1/2 ZIMMER

3 UND 3 1/2 ZIMMER

15 . J u l i 2 020

15 . J u l i 2 020

Kons t an ze r An ze i g e r Kons t a n ze r An ze i g e rKLEINANZEIGEN 0800 − 880 8000KLEINANZEIGEN 0800 − 880 800010



Ich (weiblich, 26 Jahre) bin seit 1,5
Jahren beim SÜDKURIER festange-
stellt und suche nun eine neue
Wohnung, um mich räumlich zu
vergrößern. Die Wohnung sollte
mindestens 50 m² groß sein. Über
eine Rückmeldung freue ich mich
sehr , zacharias.sarah@web.de

Suche 2 - Zimmer-Whg. in Konstanz
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
fristig , Tel. 0157-58225981, oder
konstanz.wohnungssuche@gmx.net

Studenten-Paar sucht Whg.

Wir, ein junges Ehepaar (30m Wis-
senschaftler, 29w tech. Assistentin)
suchen eine 2-4 Zi-Whg in Konstanz ,
Tel. 0176-21886709

2-4 Zi-Whg in Konstanz gesucht

Wohnungen i. Singen u. Umgebung.
Bei konkreten u. seriösen Angeboten
bitte melden , Tel. 07731-31244,
frauenhaus-singen@t-online.de

Frauenhaus Singen sucht 1-3 Zi.-

Zentrale ~70 qm Whg in Konstanz ge-
sucht, mit EBK+Balkon+Badewanne,
bis 1000 KM, ab 15.09. od. sp. ,
whg.gesucht@mein.gmx

Uni-Professorin sucht 2-Zi-Whg.

zentrale 2-Zi.-Whg. in Konstanz, ca.
70 m², mit EBK + Balkon/Terrasse +
Badewanne bis 1.000 € KM, ab 1.09.
od. später , whg.gesucht@mein.gmx

Uni-Professorin (NR, keine HT) sucht

(bis 900.- €) in KN Stadtgebiet
Erzieherin (VZ) und Student (m.S-
tip.) beide 23 J. Kontakt da derzeit im
Ausland, lena.schaub@yahoo.de

Suchen 2-3 Zi. Wohnung ab 01.09.

2-4 Zi. Whg. ab Aug. oder später, ger-
ne mit EBK u. Balk. o. Terr. in Kon-
stanz, bevorzugt Nähe Klinikum. Ge-
sichertes EK, k. HT, NR. WM bis
1600€ . , Tel. 017655502334

Junges Akademikerpaar sucht

in Festanstellung mit zwei Hauskat-
zen suchen 2,5 - 3,5 Zi.-Whg. in En-
gen o. Radolfzell , Tel. 0162-9602498

Lehrerin (verbeamtet) und Ingenieur

in KN o. Litzelst. Wir sind NR, be-
rufst. u. o. HT , Tel. 0172-9500363,
engel@almarc.de

Ehepaar sucht 3 Zi.-Whg.

Junges, ruhiges Paar (25 und 21, fes-
tangestellt, NR, keine HT) sucht 3
Zimmer Wohnung in Konstanz und
Umgebung zum 1.9.2020, gerne mit
Balkon , Tel. 015758842749

Suchen nette 3 Zimmer Wohnung

Liebe Konstanzer Vermieter,
wegen Eigenbedarf suchen wir kurz-
fristig & mit Nachdruck ein neues
Heim. Ab 01.09., zentrumsnah, bis
1.100,- kalt. Wir sind zuverlässig, or-
dentlich & durchaus liebenswert :-) ,
Tel. 017620106702, mail@k3.rocks

3 köpfige Familie sucht 3-4 Zimmer

mit Sohn (19 J.) sucht 3 Zi.-Whg in Ri-
elasingen mit Terrasse bis 750,-€

warm Chiffre KO 2701343A

Berufstät. Frau in Festanstellung

Mutter mit 2 Kindern (15 und 12)
sucht 2-3-Zi Whg in KN und Umgeb.
bis 900€ WM. NR. Keine HT. , Tel.
01515-479-85-61, zamarstyn@gmail.com

Suchen 2-3 Zi Whg in KN und Umgeb

NR, sucht 2,5 -3 Zi.-Whg , Tel. 0178-
3397476

Paar mittleren Alters, gut situiert

oder Petershausen von Akademike-
rin (36J.) mit 2 Kindern (8J. und 5J.)
bis 1.300€ warm gesucht , Tel.
0176/20691876

3-4 Zi.-Whg. in KN Altstadt, Paradies

Sozialpädagogin mit Kind (10J.)
Hund u. Katze, gerne auch zum kau-
fen. , Tel. 07771-9230040

Suche 3 Zi. Whg o. Haus mit Garten

sucht auf Herbst 2020 schöne Woh-
nung ab 3,5 Zimmer, gerne mit Bal-
kon, Terrasse oder Garten in Kon-
stanz/Paradies , Tel. 0041 766522433

Prof./Dozent aus CH mit Fam.

von Projektmanagerin IT u. Notfallsa-
nitäter (bd. unbefr. Festanst., NR,
ohne HT) ab 90m², mit EBK u. Stell-
pl., Blk. o. Gart. , Tel. 0151-25264247

Mod. 3 bis 4 Zi.- Whg. in KN ges.

ruhige Lage ab 100 m² zur Miete od.
Kauf, auch sanierungsbed. für
freundl. Familie mit festem Einkom-
men (verbeamtet) NR, keine HT , Tel.
0151 23 22 30 33, schauen@yahoo.com

4 Zi-Wohnung od. Haus gesucht

sucht dringend 4 Zi.-Whg. ab 85 m²,
WM bis 1.200 € in KN. Gesichertes
Einkommen. konstanz2020@web.de
oder Chiffre KO 2701252Z

Junge Familie m. Konstanzer Wurzeln

von Familie (3 Kinder), NR, keine HT.
Wir sind zuverlässig, rücksichtsvoll,
hilfsbereit, tolerant , Tel. 017656780452

4-5 Zi.Whg in KN/ Allensb. gesucht

Wir suchen für einen MA im Malte-
ser Rettungsdienst mit Fam. eine
4 Zi. WHG, Umkreis Konstanz, NR
keine HT , Tel. 0176/49509213

Wohung für Malteser-Mitarbeiter ges.

ab 4 Zimmern. Fam. mit zwei Kin-
dern (gesichertes EK, NR, keine HT)
sucht ein neues Zuhause, gerne ab
120m² mit Balkon oder Terrasse in
Konstanz oder Vororte. Wir freuen
uns! , Tel. 0152-25684431

Familie sucht Whg./DHH/Haus

ab 15.8.(oder später) ab 4 Zi, >120m2
hell, modern. Freundl. Familie, 1
Kind, kein Haustier, NR , Tel. 0176-
50706710, HausamSeeKN@gmail.com

Allensbach Haus/Whg für Arztfamilie
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